
Ш

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

Об утверждении предметных комиссий по 
проверке работ муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории, технологии, 
основам безопасности жизнедеятельности

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 21 октября 2020 года № 2895 «Об утвер
ждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», письмом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 октября 2020 года 
№ 47.01-13-23896/20 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» приказом управления обра
зования администрации муниципального образования Красноармейский район 
от 29 октября 2020 год № 750 «О проведении муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников 2020-2021 года в образовательных учреждениях 
Красноармейского района» на основании Положения об управлении образова
ния, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования 
Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ муниципаль
ного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории, технологии, ос
новам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) (приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора му
ниципального казенного учреждения «Районный информационно
методический кабинет при управлении образования» Кругликову Е.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

№ ¥ 6<{-
станица Полтавская

И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Красноармейский район 
от Г. У.ШО  №  ygf

Состав предметных комиссий по проверке работ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

История

№
п/п

ФИО учителя

Образовательное

учреждение

1 Сухомлинова М.Н. МБОУ СОШ №12

2 Филипьева В. А. МБОУ СОШ №5

3 Скаженник Н.М. МБОУ СОШ №18

4 Дей О.Г. МБОУ СОШ №39

5 Тихонова М.Б. МБОУ СОШ №9

6 Салфетник Ю.Г. МБОУ ООШ№33

7 Кривошеева Л.А. МАОУ СОШ №8

8 Кулешова Наталия Александровна МБОУ СОШ №6

9 Щенкова И.В. МАОУ СОШ №10

10 Редькина О.А. МБОУ СОШ №1

11 Голубева Н.А. МБОУ СОШ №4

12 Зырина О.В. МАОУ СОШ №7

13 Дурнева А.М. МБОУ СОШ №15



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
«, C6.ar.MHf *-

г. Краснодар

Об утверждении составов предметных комиссий и 
территориальных предметных подкомиссий для проверки 
экзаменационных работ при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае

в 2019 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования», от 26 октября 2018 г. № 3813 «Об организации проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ
ного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2019 году» 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2019 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы предметных комиссий и территориальных пред
метных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ
ного общего образования в Краснодарском крае в 2019 году согласно приложе
ниям 1-14 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Цветкова А.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 9

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края

___

СОСТАВ
территориальной предметной подкомиссии по обшествознавию

ЗА
п/п

М у н и ц и п ал ьн ое
об р азо в ан и е

Ф а м и л и я , и м я, отчество М есто  работы Д о л ж н о сть С татус эк сп ерта

1 2 } 4 S 6

I г. К расн одар К ар а  А л л а  П етровна Г Б О У  Д Н О  "И Р О " К К д о ц е н т  хаф едры  
о б щ еств о в ед ч еск и х
дисциплин

ведущ ий.
председател ь
территориал ьн ой
п редм етной
п одком иссии

2 г. А нап а Ш ел б о гаш ев а  С ветлан а  
К о н стан ти н о вн а

М БО У  С О Ш  ЗА 1 у ч и тел ь  и стори и  и 
об ш еств о зи ан и я

основной

3 г. А нап а Н и зам и ева  Л ю б о в ь  
С ергеев н а

М К У  Ц РО сп е ц и а л и с т ведущ ий,
зам еститель
п редседател я
территориальн ой
п редм етной
п одком иссии

4 г. А н ап а С ел е д ц о в а  С ветлан а  
В и кторов н а

М Б О У  С О Ш  ЗА 12 
им . А . К аш ири на

у ч и т ел ь  и стори и  и 
об ш еств о зи ан и я

основной

5 г . А нап а Ж е р е б ц о в а  Д ар и н а  
А л ек сан д р о вн а

М Б О У  С О Ш  №  11 
нм . С .М . Ж ол оба

у ч и тел ь  и стори и  и 
об ш еств о зи ан и я

основной

6 г. А нап а П л о тн и ко ва  М арина 
П етров н а

М Б О У  С О Ш  ЗА 11 
н м . С .М . Ж о л оба

уч и тел ь  и стори и  и 
о б щ сств о зн ан и я

основной

7 г. А н ап а М о ск ал ен к о  Н аталья  
А л ек сеев н а

М БО У  С О Ш  ЗА 12 
им . А . К аш ири на

у ч и т ел ь  и стори и  и 
об ш еств о зи ан и я

основной

8 г. А нап а М охова  Г алин а 
И горевн а

М А О У  С О Ш  ЗА З 
им  А . Ш ем белиди

у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зи ан и я

основной

9 г. А нап а Ф ом и ч Ю ли я 
А н ато л ьевн а

М БО У  О О Ш  ЗА 31 у ч и тел ь  и стори и  и 
об ш еств о зи ан и я

основной

10 г. А н ап а Х оруж а Ю ли я  
С ер геев н а

М Б О У  С О Ш  ЗА 19 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зи ан и я

основной

м г. А нап а Ф и л и п п о в а  Е л ен а  
М и х ай л о в н а

М А О У  С О Ш  ЗА 6 
им. Д .С . К ал и н и н а

у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зи ан и я

основной

12 г. А н ап а Г ал еч ян  Роза 
С ам вел ов»

М Б О У  О О Ш  ЗА 21 
им. 8 .Е .  О м ел ьк о аа

у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств сзк ан н л

основной

13 г. А н ап а Б ал е р и н а  К ари н а  
Е в ген ь ев н а

М Б О У  ги м н азия  
"Э ври ка"

у ч и т ел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зи ан и я

основной

14 г. А напа Р о д и н а  И нн а 
Н и к о лаевн а

М Б О У  С О Ш  ЗА 1 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зи ан и я

основной

15 г. А н ап а К р ав ц о в а  И рина 
А н ато л ьевн а

М БО У  С О Ш  ЗА 7 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зи ан и я

основной

16 г. А нап а Б о н д ар ен к о  А лек сан др  
А л ек сан д р о ви ч

М А О У  С О Ш  ЗА 15 у ч и тел ь  и стори и  и 
об ш еств о зи ан и я

основной

17 г. А нап а Б убнова  О л ьга  
Г ен н ад ьевн а

М БО У  С О Ш  ЗА 16 
им . И .В . Г удоаи ча

у ч и тел ь  и стори и  и 
об щ сств о зн ан и я

основной

18 г . А н ап а Газукм и В л ад и м и р  
Г  р н горьеви ч

М Б О У  С О Ш  ЗА 2 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн ан и я

основной



13
1 2 J 4 S 6

266 К орен овски й  район В л асен к о  А нна 
А н ато л ьевн а

М О Б У  С О Ш  Ns 2 0
им . Е .А .
К р аси л ьн и ко в а  М О  
К ореновский  район

у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн ан и я

ведущ ий,
зам еститель
п редседател я
территориальн ой

предм етной
п одком иссии

267 К орен овски й  район Ф ед ан и н а  С ветлан а  
Н и к о лаевн а

М О Ь У  С О Ш  №  6 
им. И .Е . У би й ко  
М О  К орен овски й  
район

у ч и тел ь  и стори и  к 
обш еств о зн ан и я

основной

268 К орен оаск ий  р ай он Х од ак о вск ая  Н аталья  
С ер геев н а

М О Б У  С О Ш  № 3 
им ени  Героя Р оссии  
Р .М . Х абибул л и на 
М О  К орен овски й  
район

у ч и тел ь  и сто р и и  и 
обш еств о зн ан и я

основной

269 К орен оаск и й  р ай он Ч и ркова  Г ал и н а  
И ван овн а

М О Б У  С О Ш  № 34  
им. А . А . К о рочен ского  
М О  К ореновский  
район

у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн ан и я

основной

270 К орен овски й  район В и н н н к  И н н а  
В ал ер ьевн а

М О Б У  С О Ш  № 2 0
им. Е .А .
К раси л ьн и ков а  М О  
К орен овски й  район

у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн ан и я

основной

271 К расн оарм ей ски й
район

С ер ги ен к о  Н аталь» 
Н и к о лаевн а

М Б О У  С О Ш  №  9 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн ан и я

ведущ ий,
зам еститель
председателя
территориальн ой
п редм етной
п одком иссии

272 К р асн оарм ей ский
район

Г о л у б ев а  Н и н а  
А л ек сан д р о вн а

М Б О У  С О Ш  № 4 у ч и т ел ь  и стори и  и 
о б щ еств сзи ан и я

основной

273 К р асн оарм ей ски й
район

П угачева  И н н а  Ю рьевн а М БО У  С О Ш  №  J у ч и т ел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн ан и я

основной

274 К р асн оарм ей ски й
район

К ул еш ов а  Н атали»  
А л ек сан д р о вн а

М Б О У  С О Ш  № 6 у ч и тел ь  истории  и 
об ш еств о зн ан и я

основной

275 К расн оарм ей ски й
район

М атв еев а  Г ал и н а  
А л ек сан д р о вн а

М А О У  С О Ш  № 7 у ч и тел ь  и стори и  и 
об ш еств о зн ан и я

основной

276 К расн оарм ей ски  й 
район

Зы р и н а  О л ьга  
В л ад и м и ровн а

М А О У  С О Ш  № 7 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн ан и я

основной

277 К р асн оарм ей ский
район

С и р о та  Н атал ья  
В я чесл авов н а

М А О У  С О Ш  № 1 0 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн ан и я

основной

278 К расн оарм ей  ский  
район

Б ел ен к о  С ветл ан а  
М и х ай л о в н а

М БО У  С О Ш  №  12 у ч и тел ь
обш еств о зн ан и я

основной

279 К расн оарм ей ски й
район

Б ой ко  Г ал и н а  
Н и к о л аевн а

М БО У  С О Ш  №  19 у ч и тел ь
обш еств о зн ан и я

основной

280 К расн оарм ей ский
район

Ш п ак ова  Л ю бов ь  
И ван овн а

М Б О У  С О Ш  № 1 8 у ч и тел ь  истории  и 
об ш еств о зн ан и я

основной

281 К ры м ски й  район К ирн чай  М арина 
В и кторов н а

М БО У  С О Ш  №  6 у ч и т ел ь  истории  и 
об ш еств о зн ан и я

ведущ ий,
зам еститель
п редседателя
территориал ьн ой
предм етной
п одком иссии

282 К ры м ский  район Ш л епоа  А л ек сан д р  
В аси л ьеви ч

М БО У  С О Ш  № 3 1 у ч и т ел ь  и стори и  и 
обш естаозн& ния

основной

283 К ры м ский  р ай он С ай ф у л и и а  Т атьян а  
А л ек сан д р о в н а

М БО У  С О Ш  №  16 уч и тел ь
об ш еств о зн ан и я

основной

284 К ры м ски й  район М о р о зо ва  Е л ен а  
В л ад и м и р о вн а

М БО У  ги м н ази я  №  7 у ч и тел ь  истории  и 
об ш еств о зн ан и я

основной

I



25
1 2 3 4 5 «

537 (".Краснодар С и ротки н  С ем ен  
С ер геев и ч

М Б О У  С О Ш  №  7 0 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б щ еств о зн ан н я

основной

538 (-.К раснодар Б о й к о  О к сан а  И ван овна М Б О У  ги м н азия  №  4 0 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б т е с т в о з к а н и я

основной

539 (■.Краснодар М азур  Е л ен а  П етровна М Б О  С О Ш  №  99 у ч и тел ь  и сто р и и  и 
о б ш еств о зн ан  ия

основной

540 (".Краснодар М и х ай л о в а  Е л ен а  
Н и к олаевн а

М Б О У  С О Ш  №  11 у ч и тел ь  и стори и  и 
общ еств озм ан и я

541 г.К р асн о аар Ф р о л х и н а  Л ар и са  
В и кто р о в н а

М Б О У  С О Ш  №  24 у ч и тел ь  и стори и  и 
о б щ еетв о зн ак и я

основной

542 ("К расн одар С т ар и к о в а  В аси л и н а  
В л ад и м и р о вн а

М Б О У  С О Ш  № 1 7 у ч и т ел ь  и стори и  и 
о б ш еств о зн аи и я

основной

Начальник отдела государственной 
итоговой аттестации в управлении 
общего образованна Р.А. Гардымова


